
 
 

UCHWAŁA NR XIX/128/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady oraz sposób przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

2. Celem konsultacji społecznych jest umożliwienie mieszkańcom wyrażenia opinii oraz zgłaszania uwag 
i propozycji w sprawach istotnych dla społeczności lokalnej, a także zwiększenie przejrzystości działań 
organów Miasta i Gminy oraz budowanie partnerstwa między władzami samorządowymi a mieszkańcami. 

3. Konsultacje mogą być prowadzone z inicjatywy: 

a) Burmistrza, 

b) Rady Miejskiej, 

c) organizacji pozarządowej lub podmiotów o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) w zakresie 
związanym z ich działalnością, 

d) grupy co najmniej 100 mieszkańców Miasta i Gminy. 

§ 2. 1. Podmioty określone w § 1 ust. 3 pkt c-d składają wniosek o przeprowadzenie konsultacji do 
Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. Wniosek musi zawierać dane osoby bądź osób upoważnionych 
do reprezentowania wnioskodawców oraz adres do korespondencji. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez podmiot, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt d, 
musi zawierać: 

a) dane osoby bądź osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawców oraz adres do korespondencji, 

b) listy osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji wraz z niezbędnymi danymi, w celu 
przeprowadzenia konsultacji, tj. imię, nazwisko, adres, podpis. Dane będą wykorzystane wyłącznie do celów 
związanych z procesem konsultacji. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

a) przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem, 

b) zasięg konsultacji, 

c) termin konsultacji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2901



d) formę konsultacji, za pomocą której zostaną przeprowadzone konsultacje. 

4. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz, w terminie 7 dni od dnia jego złożenia, 
wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktów, do uzupełnienia braków formalnych wniosku, 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

5. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 

§ 3. 1. Decyzję w sprawie przeprowadzenia lub odmowy przeprowadzenia konsultacji społecznych 
podejmuje Burmistrz w formie zarządzenia w terminie 14 dni od złożenia prawidłowego pod względem 
formalnym wniosku. 

2. Zarządzenie, o którym mowa ust. 1 musi określać: 

a) cel konsultacji, 

b) przedmiot konsultacji, 

c) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

d) narzędzia, za pomocą których mają zostać przeprowadzone konsultacje, 

e) w przypadku konsultacji w formie określonej w § 4 ust. 1 pkt a, c, g miejsce przeprowadzenia konsultacji, 

f) zasięg terytorialny konsultacji, 

g) osoby odpowiedzialne za przeprowadzenie konsultacji. 

3. _Ogłoszenie o planowanych konsultacjach zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Miasta, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta co najmniej 7 dni przed ich 
rozpoczęciem. W miarę możliwości informacja może być także rozpowszechniana za pośrednictwem lokalnych 
mediów i mediów społecznościowych. 

4. Ogłoszenie powinno zawierać co najmniej: 

a) temat i cel konsultacji, 

b) termin i formę ich przeprowadzenia, 

c) adresy lub miejsca, gdzie można zapoznać się z materiałami dotyczącymi konsultowanej sprawy, 

d) sposób składania opinii, uwag i propozycji. 

5. Czas trwania konsultacji nie powinien być krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 30 dni, z zastrzeżeniem 
przypadków wymagających szybkiego działania, o których mowa w § 5 lub zgodnych z wymogami 
formalnymi określonymi w odrębnych przepisach. 

§ 4. 1. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzane w szczególności w następujących formach: 

a) spotkań otwartych z mieszkańcami prowadzonych w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag, 

b) poprzez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pomocą poczty tradycyjnej lub przesłanych 
drogą elektroniczną, 

c) poprzez spotkanie mieszkańców z udziałem eksperta z danej dziedziny, 

d) debat, paneli obywatelskich lub warsztatów konsultacyjnych, 

e) ankiet internetowych, 

f) poprzez formularze w tym internetowe umożliwiające wyrażenie opinii, 

g) spotkania plenerowe lub spacery studyjne, 

h) innych form dopasowanych do specyfiki konsultowanej sprawy lub wynikających z przepisów odrębnych. 

2. Wybór formy konsultacji powinien być dostosowany do charakteru sprawy oraz możliwości 
mieszkańców w zakresie uczestnictwa. 

3. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólno-gminny - w sprawach, których przedmiot dotyczy mieszkańców całej Gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2901



2) lokalny - w sprawach dotyczących mieszkańców określonego terytorium Gminy. 

4. W konsultacjach mogą brać udział wyłącznie pełnoletni mieszkańcy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński 
posiadający czynne prawo wyborcze. 

§ 5. W sytuacjach nadzwyczajnych, wymagających niezwłocznego podjęcia decyzji, konsultacje mogą być 
przeprowadzone w trybie przyspieszonym, trwającym nie krócej niż 3 dni, z podaniem uzasadnienia dla takiego 
trybu. 

§ 6. 1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o przedmiocie, formie, 
terminie, osobach i organizacjach uczestniczących w konsultacjach oraz opiniach, uwagach i propozycjach 
zgłoszonych w toku konsultacji. 

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich osób i organizacji, jeżeli 
zostały przeprowadzone w sposób określony w niniejszej Uchwale. 

3. Wynik konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Radzyniu Chełmińskim, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 
w Radzyniu Chełmińskim. 

4. Po zakończeniu konsultacji Burmistrz sporządza raport podsumowujący ich przebieg i wyniki. 

§ 7. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów 
Urzędu Miasta i Gminy, jednak powinny być uwzględniane przy podejmowaniu decyzji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzynia Chełmińskiego. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XI/88/04 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 30 marca 2004 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasta i Gminy Radzyń 
Chełmiński. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2901


	UCHWAŁA NR XIX/128/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2
	lit. f w § 3 ust. 2
	lit. g w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4
	lit. c w § 3 ust. 4
	lit. d w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	lit. e w § 4 ust. 1
	lit. f w § 4 ust. 1
	lit. g w § 4 ust. 1
	lit. h w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-06-06T10:13:51+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




